
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   24    Del   24 Febbraio 2015

OGGETTO:  COMANDO DELLA DIPENDENTE  SIG.RA COLOMBO  MARIELLA  PRESSO GLI  UFFICI  DEL 
GIUDICE DI PACE DI MONZA                

Il giorno 24 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 VINCI VALERIA Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. N° 24 del 24.02.2015

Oggetto:  COMANDO  DELLA  DIPENDENTE  SIG.RA  COLOMBO  MARIELLA 
PRESSO GLI UFFICI DEL GIUDICE DI PACE DI MONZA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 con deliberazione di  G.C. n° 163 dell’08/05/2001 è stato disposto il  comando, ai  sensi 

dell’art. 26, comma 4, della Legge 468/99, della Sig.ra Colombo Mariella, dipendente da 
questa Amministrazione in qualità di Assistente Servizi Operativi  - categoria giuridica C1, 
posizione economica C5 -, presso gli Uffici del Giudice di Pace di Desio per un periodo di 
anni 1 decorrente dal 28 maggio 2001 e successivamente prorogato, con atti diversi,  fino 
al 27 maggio 2015;

 con comunicazione del 30.09.2014 il Ministero della Giustizia ha disposto che il personale 
comandato dalle  Amministrazioni  Comunali  presso le  sedi  dei  Giudici  di  Pace soppressi 
doveva riprendere servizio presso l’amministrazione di appartenenza, essendo esclusa la 
prosecuzione dell’onere economico a carico del Ministero stesso;

 Il  Presidente  del  Tribunale  di  Monza,  con  nota  prot.  n.  1717  del  27.10.2014,  ha 
conseguentemente disposto che a decorrere dal  30.10.2014 la  Sig.ra Mariella  Colombo 
riprenda l’attività lavorativa presso l’Amministrazione comunale di Desio, con cessazione 
del  comando  in  atto  presso  l’Ufficio  del  Giudice  di  Pace  di  Monza  a  decorrere  dal 
29.10.2014;

VISTA  la  nota  della  Presidenza  del  Tribunale  Civile  e  Penale  di  Monza,  prot.  n°  268  del 
18.02.2015, con la quale si chiede 1 ulteriore anno del comando, presso gli Uffici del Giudice di 
Pace di Monza, della Sig.ra Colombo Mariella; 

PRESO ATTO che;
 ai sensi dell’art. 26, comma 4, della Legge 468/99,  il comando costituisce un atto dovuto 

per  l’Amministrazione Comunale e che la Sig.ra Colombo Mariella ha espresso il  proprio 
assenso al del comando in questione;

 il  comando  avrà  durata  di  un  anno  a  partire  dal  09/03/2015,  come  richiesto  dal 
Coordinatore del Giudice di Pace di Monza con mail  del 18.02.2015 (ns. prot. n. 4472); 

 il  Ministero della Giustizia rimborserà al Comune, dietro richiesta, gli  stipendi corrisposti 
alla Sig.ra Colombo Mariella durante il periodo di comando;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e parte 
integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. l’attivazione del comando, ai sensi dell’art. 26, comma 4, della Legge 468/99, della Sig.ra 
Colombo Mariella,  dipendente da questa Amministrazione in qualità di Assistente Servizi 
Operativi  - categoria giuridica C1 / p.e. C5, presso gli Uffici del Giudice di Pace di Monza, 
per il periodo di un anno decorrente dal 9 marzo 2015 all’8 marzo 2016;  



2. di  dare atto  che l’impegno di  spesa per trattamento economico ed oneri  riflessi  per la 
dipendente in oggetto viene assunto unitamente agli impegni di spesa relativi al personale 
dell’Ente;

3. di  dare atto  che il  Ministero della  Giustizia  rimborserà al  Comune, dietro  richiesta,  gli 
stipendi  corrisposti  alla  Sig.ra  Colombo Mariella  per  una  somma quantificabile  su  base 
annua in complessivi € 36.987,00 da accertare per:
 € 18.493,50 sul BP 2015, esigibile per 6 mesi – acc. 253/15;
 € 18.493,50 sul BP 2016, esigibile per 6 mesi – acc.  22/16;
al cap. 03420/00 “Rimborso da altri Enti di oneri per personale dipendente” 

4. di  comunicare  in  elenco  la  presente  deliberazione  ai  Capigruppo  Consiliari,  ai  sensi 
dell’art.125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

5. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



     

Delibera G.C. n. _24__del _24.02.2015_

                

Oggetto: COMANDO  DELLA  DIPENDENTE  SIG.RA  COLOMBO  MARIELLA 
PRESSO GLI UFFICI DEL GIUDICE DI PACE DI MONZA

PARERE  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1^  comma  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
X   Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, li    19.02.2015                                                                          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                     (Dott.ssa Nedda Manoni)

 

SERVIZIO RAGIONERIA

a) PARERE  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL’ART.  49  –  1^  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000   SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 
Bil.  _____________ Tit.  _____________ Interv.__________ Cap.   ________________ 
Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             
Bil.  __2015  -  2016__________  Comp._____X____________  Res.  ______________ 
Tit.___3’______________________
Cat.  ___02______________  Ris.  ___________________  Cap.  ___3420____________ 
Accert. 253/15 
             22/16

Desio, li   20.02.2015                                                                    IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                                                                                                                                                     (Dott.ssa Nedda Manoni)



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   24    Del   24 Febbraio 2015
	Il giorno 24 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

